Press Release

平成24年3月21日

各 位

インテグラート株式会社

インテグラート・リサーチ株式会社

顧問退任及び資本提携解消に関するお知らせ

インテグラート株式会社およびインテグラート・リサーチ株式会社は、このたび、下記の

とおり決定をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．顧問退任

インテグラート株式会社創業者・現顧問、インテグラート・リサーチ株式会社代表取締役

社長の北原康富は、平成 24 年 3 月 31 日付でインテグラート株式会社の顧問を退任するこ

ととなりました。

現在インテグラート株式会社顧問の北原康富は、平成 24 年 4 月 1 日より、名古屋商科大学

教授として、名古屋にてアントレプレナーシップやイノベーションに関する講義を担当い

たします。1993 年のインテグラート創業以来、永年に亘りビジネスの最前線で新規事業・

製品開発等の成功要因を追求し続けた経験を、4 月以降はアカデミアにおいて還元すると同

時に更に理論的に発展させる研究に積極的に取り組む予定です。

２．資本提携の解消

インテグラート株式会社とインテグラート・リサーチ株式会社は、2010年のインテグラー

ト・リサーチ株式会社設立以降資本提携を行っておりましたが、現顧問北原康富のインテ

グラート株式会社顧問退任と名古屋商科大学教授就任に際して、資本提携を解消すること

といたしました。なお、インテグラート・リサーチ株式会社は、意思決定の品質強化に関

する研究開発およびコンサルティングに特化した会社として引き続き発展を目指します。

また、資本提携の解消後も、両社は適宜業務協力し、お客様に対して最適なソリューショ

ンの提供を継続いたします。

■ 本件に関するお問い合わせ先

インテグラート株式会社 影山 日登美 Tel: 03-5212-5533

以 上